
НОВА ВИЗИЈА
ЗА СКОПЈЕ
(2025-2029)

НЕЗАВИСНИ ЗАЕДНО
Има шанса!

ЗДРАВ И ЗЕЛЕН ГРАД
Скопје мора да стане град во кој дишеме чист 
воздух и се движиме низ уредна и зелена 
средина. Тоа значи стручен и инженерски 
пристап кон решавање на загадувањето, модерно 
управување со отпадот, чист јавен превоз, повеќе 
паркови и јавни површини, заштитени шуми и 
планини околу градот, како и решенија што ги 
намалуваат загадувањето и бучавата.

БЕЗБЕДЕН И ПАМЕТЕН ГРАД
Безбедноста на улиците е непомирлива цел: 
нула жртви со итно активирање на „Безбеден 
град“, уредени „црни точки“ и сообраќајни 
решенија што поттикнуваат користење јавен 
превоз, велосипеди и пешачење. Паметни 
системи и дигитализација на 
инфраструктурата и услуги што се брзи, 
транспарентни и им заштедуваат време и 
нерви на граѓаните.

ГРАД НА СОЛИДАРНОСТ И 
ДОСТОИНСТВО
Скопје треба повторно да стане град во кој 
луѓето се чувствуваат достоинствено. 
Институциите мора да бидат чисти од 
корупција и целосно во служба на јавниот 
интерес. Културниот живот треба да биде 
достапен за сите а јавните простори да станат 
места на среќавање, доверба и заедништво. 
Волонтерството и солидарноста што го 
дефинираа Скопје во минатото треба повторно 
да бидат негови најсилни обележја.

Кандидат за Градоначалник
за Град Скопје

Горан Марковски
Кандидатка за градоначалник 

за Општина Центар

Билјана Ивановска
Јана Белчева

- Андреевска
Носителка на листа

за Град Скопје

3539 149 128
Носител на листа

за Општина Центар

Јане Димески

Имаме свои професии, семејства и обврски.
Но дојде момент кога веќе не можеме само да гледаме и да молчиме. 
Нема кој друг да го направи ова наместо нас.  
Затоа решивме самите да влеземе во оваа борба – со надеж дека ќе 
ни се приклучат уште многу граѓани со интегритет кои го 
чувствуваат истото. Како Независни Заедно, обединети сме околу 
три вредности: Независност – личен интегритет и слобода од 
партиски притисок; Стручност – луѓе со знаење и искуство кои 
знаат да решаваат проблеми; Визија – поглед напред кон град кој не 
само што преживува, туку оди напред и инспирира.
Тоа е патот на Независни Заедно. Ние веќе зачекоривме.
Сега е време и ти да ни се придружиш!

ЗЕЛЕН ПОЈАС
ОКОЛУ СКОПЈЕ

Изгубените зелени шанси во градското 
јадро мора да се надоместат со зелени 
зони во околината на Скопје - со 
оформување на зелен појас околу 
градот, заштитен и исполнет со бројни 
содржини за спорт и рекреација:
Матка – Сарај - Кеј на Вардар - Гази 
Баба - Марков манастир - Водно.
Тоа се места на кои жителите на Скопје, 
особено помладите, ќе можат активно да 
го минуваат слободното време, да 
спортуваат, да се рекреираат, да 
учествуваат на различни настани. Места 
каде што ќе може полесно да се дише, со 
содржини адаптирани за сите граѓани.
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Ние не сме професионални политичари.
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Кандидат за Градоначалник
за Град Скопје

Горан Марковски
Горан Марковски е професор и декан на Градежниот факултет при УКИМ 
со повеќе од 40 години професионално искуство во инженерството и 
науката. Како независен кандидат за градоначалник на Скопје, тој 
настапува преку платформата „Независни заедно“ и ја става во фокус 
зелената агенда, културата и транспарентното управување. Неговата 
визија е Скопје да стане модерен, хуман и одржлив град кој вистински 
им служи на своите граѓани.

Јана Белчева долго е активна во локалната политика и граѓанските иницијативи, 
особено во Општина Центар, каде што е добро позната по ангажманот во 
иницијативата „Шанса за Центар“. Со својот професионален и посветен 
ангажман, Јана гради мостови меѓу граѓаните, професионалците и јавните 
служби за човекомерни урбани политики, зелена и дигитална трансформација 
и демократска и инклузивна локална власт

Носителка на листа
за Град Скопје

ПРВО ШТО ТРЕБА ДА СЕ 
НАПРАВИ ЗА
СТОПИРАЊЕ НА ОВАА 
ДЕСТРУКТИВНА ГРАДЕЖНА 
ЕУФОРИЈА Е ЗАБРАНАТА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА НАРАЧАНИ 
ИНВЕСТИТОРСКИ ДУП-ОВИ.

ВРЕМЕ Е ГРАЃАНИТЕ ДА 
ДОБИЈАТ ГЛАС ВО СЕКОЈА 

ОДЛУКА ШТО ГИ ЗАСЕГА – ОД 
ЗЕЛЕНИТЕ ПОВРШИНИ, ДО 
КУЛТУРНИТЕ СОДРЖИНИ. 

САМО ТАКА СКОПЈЕ МОЖЕ ДА 
СТАНЕ ГРАД КАДЕ ШТО ЛУЃЕТО 

СЕ ЧУВСТВУВААТ ДОМА.

ДЕЈАН ЗРМАНОВСКИ
инженер и активист
Се залагам за чисто греење, 
поголема енергетска ефикасност и 
паметно управување со мрежите.

ЈОРДАН ШИШОВСКИ
архитект и филозоф

Се залагам за похуман град, преку 
урбанистичко планирање кое го има 

човекот во центарот на плановите.

ЛИНА ПЕТРОВСКА
правник и поранешен судија

Секој ден се залагам за правда, 
правичност и прогрес, за сите 

граѓани во Скопје.

УМЕЈР МУХАМЕДИ
адвокат и активист
Градот, а не само центарот, затоа ќе се 
борам за решавање на проблемите на 
периферијата која често се запоставува.

НИКОЛА РИБАРОСКИ,
геодетски инженер
Се залагам за уредено градежно 
земјиште, современи ГИС системи и 
транспарентни, решенија и дозволи што 
го намалуваат „вечното прекопување“.

АЛЕКСАНДАР НИКОЛОВСКИ,
Магистер по ветеринарни науки
За да ја подобриме здравстевената 
заштита и добробитта на животните,
но и јавното здравство со решавање на 
проблемите, и унапредена комунална 
инспекција

ДАНИЦА ПАВЛОВСКА,
архитект и активист

Се борам за промислено и одговорно 
делување во сите надлежности на 

локалната самоуправа, со фокус на 
просторот и животната средина

2. РЕЦИКЛАЖА - селективно собирање во сите 
маала, „зелени острови“, паметни контејнери, 
текстил/гуми со собирни центри по општини.

4. ЗОНИ СО НИСКА ЕМИСИЈА – околу 
училишта/болници/социјални центри; редовно 
миење улици и контрола на тешка механизација.

6. ОТПОРНО СКОПЈЕ – „град сунѓер“ против 
поплави, рана детекција на пожари, санација на 
свлечишта, координиран систем за одговор.

8.ЈАВЕН ПРЕВОЗ +20%, Велосипедизам +15% – 
електрични/хибридни автобуси, брзи линии, 
следење во реално време, bike-share и 
континуирана мрежа.

10. 100% ПЛУС ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ (ДО 2030) 
- зелени коридори, микрошуми, зелени кровови 
(500.000 дрвја), инвентар со GIS/LiDAR.

1. ЧИСТ ВОЗДУХ - PM2.5 ↓ најмалку 25% до 
2029; строги контроли на емисии, нови мерни 
станици и јавен портал со податоци за загадување

3. КРАЈ НА ДИВИТЕ ДЕПОНИИ - дигитален аларм 
(апликација + дронови), чистење и санкции; 
професионален менаџмент во КХ и Дрисла.

5. ЕНЕРГИЈА & КЛИМА - енергетска транзиција 
на јавни објекти, обновливи извори, индустриска 
енергетска ефикасност.

7. ВИЗИЈА 0 НЕСРЕЌИ ДО 2029 – зони 50/30, 
подигнати премини, безбедни коридори до 
училишта, паметни семафори и камери по фази.

11. ВАРДАР ЗЕЛЕНО-СИН КОРИДОР – 
шеталишта и „велосипедски автопат“, порозни 
патеки; Градски парк интегрално под Градот.

9. КРАЈ НА „ВЕЧНОТО ПРЕКОПУВАЊЕ“ – ГИС за 
сите инсталации: една улица – еднаш и квалитетно.

КЛУЧНИ
ПРОЕКТИ

14. ОТВОРЕН ГРАД: Податоци и Е-Услуги – платформа 
за отворени податоци (воздух, транспорт, отпад, енергија, 
бука), е-услуги и јавни панели. 

16. ПАРТИЦИПАТИВЕН БУЏЕТ 5% – квартални 
собранија, младински совети, дигитално гласање за 
локални проекти.

15. АНТИКОРУПЦИСКИ ШТИТ  - јавна табла за 
предмети (влез/излез/одговорен), мерит менаџмент во 
јавни претпријатија.

18.ЕКОНОМИЈА И ДОМУВАЊЕ – GovTech, 
стартап/coworking, дигитални вештини за ранливи 
групи, пилот „поволно домување“ и мапа на имот.

12.ЗАШТИТЕНИ ПОДРАЧЈА - Градиште-Кале-МСУ 
заштитен предел; дополнително озеленување на Мал 
ринг; ГТЦ кров како јавен спорт/култура.

17. ПАМЕТЕН ГРАД – интегрирано управување со 
податоци, „48 часа“ сервис, online инспектор, AI 
асистент за услуги.

22. ДОБРОБИТ НА ЖИВОТНИТЕ - задолжителна 
регистрација/чипирање/стерилизација, модерни 
прифатилишта, EAZA стандарди за Зоолошка.

21. СОЦИЈАЛНА КОХЕЗИЈА И ЗДРАВЈЕ - 
телемедицина, интергенерациски центри, дневни 
центри за деца со посебни потреби, осветлување
и јавни камери.

20. ЗОНА ЗА ВЕЧЕРНА ЗАБАВА - пренамена 
индустриски простори (модел Белград/Виена) за 
клубови/концерти, далеку од стамбени зони.

24. УРБАНИЗАМ СО ПАРТИЦИПАЦИЈА
визија и планови (просторни/ГУП) со рана вклученост 
на јавноста, јавни конкурси и транспарентен пристап 
до сите 

19.КУЛТУРА И ЕПК 2028 - координација со општини, 
дигитален регистар на наследство, ревитализации 
(Чаршија/Кале/ГТЦ кров), МКЦ, конгресен центар.

23. ЦИРКУЛАРНА ЕКОНОМИЈА - платформи за 
споделување ресурси, секнд-хенд/поправка, 
следење на материјални текови.

13. ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА И ВОДИ – 
модернизација на снабдување/одвод, системи за 
мониторинг на вода.

128 35

Јана Белчева
- Андреевска
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Кандидатка за Градоначалник
за Општина Центар

Билјана Ивановска е искусен професионалец со повеќе од три децении 
работа во јавниот сектор, каде што особено се истакна како претседателка 
на Антикорупциската комисија. Таа е позната по својот интегритет, 
упорност и доследност во борбата против корупцијата и злоупотребата на 
моќта. Сега ја прифаќа улогата на кандидат за градоначалник на Општина 
Центар од иницијативата Шанса за Центар како дел од платформата 
Независни Заедно, со визија да ја претвори оваа општина во пример за 
транспарентно управување, функционални јавни услуги и современи 
урбани решенија што го ставаат граѓанинот во прв план.

Дејан Димитровски е 
долгогодишен зелен 
активист од Гази Баба, 
познат како поранешен 
советник поврзан со 

ДОМ и носител на независната листа 
„Зелените од Гази Баба“ на локалните избори, 
каде што се истакна со отпор кон индустриски 
решенија што ја загрозуваат Железара и 
околината и со залагање за почист урбанизам, 
транспарентност и јавен интерес.

Јане е носител на советничката 
листа за Општина Центар на 
иницијативата Шанса за Центар во 
рамките на платформата 
Независни Заедно. Тој е дел од 
новата генерација луѓе кои 
влегуваат во политиката со цел да 
донесат свежи идеи и поголема 
одговорност во локалното 
управување. Неговата заложба е 

Центар да стане пример за безбеден, зелен и уреден простор, со јасен 
фокус на интересите на жителите, а не на тесни политички кругови. Со 
своето искуство и блискост со граѓаните, Јане го претставува гласот на 
секојдневниот човек кој сака чесна и отчетна општина.

Носител на листа
за Општина Центар

КАКО ШТО СУМ СЕ БОРЕЛА 
ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА НА 
НАЦИОНАЛНО НИВО, ТАКА 
ЌЕ СЕ БОРАМ И ВО ЦЕНТАР 
– СЕКОЈА УСЛУГА ЗА 
ГРАЃАНИТЕ МОРА ДА БИДЕ 
БРЗА, ЧИСТА И ФЕР, БЕЗ 
ВРСКИ

1. МОЈ БУЏЕТ, МОИ ПРАВИЛА отворени податоци + 
јавни седници; секој денар видлив, секоја одлука 
проследлива без корупција и незаконитост.

2. ВИЗИЈА 0 нула загинати во сообраќај:
зони 30/20, подигнати премини, безбедни
коридори до училишта.

3. ЗЕЛЕНИ 5-10-15 парк или игралиште на 5–15 
минути пеш од секој дом; дрвореди, микрошуми и 
зелени кровови.

4. ОТВОРИ ЈА ОПШТИНАТА НА КЛИК  е-услуги, 
следење на барања во живо, пријави со 3 клика, 
е-Совет со пренос.

5. КРАЈ НА „ВЕЧНОТО ПРЕКОПУВАЊЕ“
ГИС-мaпa за сите инсталации; една улица,
еднаш и квалитетно.

6. КУЛТУРА НА СЕКОЈ АГОЛ  маалски културни 
центри, улична уметност и театар на отворено 
посветен на Горан Стефановски.

7. СПОРТ ЗА СИТЕ, НЕ ЗА НЕКОИ 200 бесплатни 
настани, 5 нови игралишта, еднаква поддршка за 
женски/машки клубови.

8. ЦИРКУЛАРЕН ЦЕНТАР
отпадот од една фирма станува ресурс за друга; 
субвенции за зелени бизниси.

9. КОМУНАЛНА ЧИСТКА сензорски контејнери, 
кабаст отпад по распоред, машини за миење улици - 
чист град, чист воздух.

10. АНТИКОРУПЦИСКИ ШТИТ
јавна табла за предмети (влез/излез/одговорен), 
строги правила за конфликт на интерес.

11. РОДОВО ПРАВЕДЕН БУЏЕТ секоја програма 
мерена по ефект врз жени и мажи; безбедно 
осветлување и спорт за девојчиња.

12. БЕЗБЕДНИ УЧИЛИШТА И ГРАДИНКИ
детектори за чад, функционални хидранти,
редовни евакуациски вежби.

13. ПОДЗЕМНИ ГАРАЖИ – НАДЗЕМЈЕ ЗА ЛУЃЕ 
автомобили долу, пешаци и велосипеди горе;
викенд пешачки зони.

14. БРЗ ЛЕР – БИЗНИС-ИНФОРМАТОР
coworking простори, грантови за жени 
претприемачки и стартапи.

15. ДОБРОВОЛЦИ ШТО СПАСУВААТ општинско 
доброволно противпожарно друштво + центар за 
едукација за катастрофи.

Билјана Ивановска
Јане Димески

Центар има шанса!

Гази Баба има шанса!

КЛУЧНИ ПРОЕКТИ

БИЉАНА ФИЛИПОВСКА - 
ТОДОРЧЕВСКА, архитект
Се залагам за урбанизам во служба на 
јавниот интерес: транспарентни планови, 
заштита на зеленилото и културното 
наследство и квалитетен јавен простор.

НАТАША КОЛЕЌЕВСКА 
ГЕОРГИЕВСКА, активистка
Се залагам за информирани и чесни 
одлуки, еднаква грижа за сите жители и 
солидарна заедница, со лично 
преземање одговорност.

ЗОРАН НИКОДИНОВ,
економист
За транспарентна 
комуникација, дигитална 
партиципација и одлуки што 
го штитат јавниот интерес

ДИВНА ПЕНЧИЌ,
професор и архитект
За одржлив урбан развој со 
зелени и културни коридори 
и јавни простори што го 
ставаат човекот пред 
квадратниот метар.

МАЈА ЗРМАНОВСКА,
софтверски инженер
За целосна дигитализација на градот 
– една апликација и портал за сите 
услуги, следење на барања во живо, 
„48 часа“ сервис..

ЦЕНТАР ПО МЕРКА НА ЛУЃЕТО

Дејан Димитровски

Носител на листа
за Општина Гази Баба

1. Да се врши редовно 
пошумување на Скопска Црна Гора,
одржување на постоечките 
паркови
2. „Зелени оази“ како Парк шумата 
Гази Баба, Спортско рекреативниот 
центар во Хиподром.
3. Да се урбанизираат и руралните 
населени простори со креирање на 
урбано уредување, креирање на 
места и градење на објекти од јавен 
карактер, корисни за жителите на 
овие места.
4. Да се заживее и искористи 
постоечкиот Центар за 
информации на Гази Баба.
5. Да се отворат локални 

младински центри во секоја 
поголема населба (Железара, 
Автокоманда, Маџари, Ченто, 
Хиподром, Колонија).
6. Да се отворат локални 
младински центри во секоја 
поголема населба (Железара, 
Автокоманда, Маџари, Ченто, 
Хиподром, Колонија).
7. Да се даде поддршка на 
возрасните луѓе над 60 години во 
општината, преку отварање на 
дневни центри, домови
за престој, помош во домот и 
населби за помогнато живеење на 
возрасни лица.
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ЛУЃЕТО ШТО МУ ТРЕБААТ
НА ГРАДОТ СМЕ СИТЕ НИЕ!

Нема кој друг да го направи ова наместо нас. Посебно не оние кои 30 години ни ги 
спуштаат критериумите за нормалност сè пониско. Го сопираме уништувањето. 
Градиме здрави темели. Создаваме град со визија. Тоа е патот на Независни заедно 
– процес што ќе го претвори Скопје во град на кој сите ќе сакаме да припаѓаме.
Ние веќе зачекоривме. Сега е време и ти да ни се придружиш!

Интерактивен Музеј за Деца „Наука во движење“ — место каде најмладите 
учат со игра и експерименти: зони за енергија и вода, роботи и кодирање, 
природа и био-градина, „физика во игра“ и мал планетариум. Мејкер-простор 
за правење и поправка, програми по возраст, семејни викенди и настава за 
училишта, со содржини и за деца со попреченост.
Сместен во пренаменет индустриски објект со соларен кров и зелен покрив, 
музејот ќе има достапни билети и партнерства со факултети и компании, плус 
патувачка мини-поставка по маалата. Ова е конкретен чекор кон град во кој 
нашите деца ќе сакаат да растат — безбедно, љубопитно и инспиративно.

ГРАД ВО КОЈ НАШИТЕ ДЕЦА
ЌЕ САКААТ ДА РАСТАТ


